
  
 

                                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                     Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ                                                                                      

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  &                                             Αριθμ. Πρωτ. οικ.: 1715 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                              

Τμήμα Προμηθειών                                                                         

Ταχ. Δ/νση      : Ευαγγελιστρίας 2 

Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα 

Πληροφορίες  :  Α. Λάμπρου   

Τηλέφωνο       :  213 136 1227 

E-mail : a.lambrou@immigration.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για την προμήθεια εξοπλισμού (επίπλων και γραφείων) για την 

κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Υπουργού Μετανάστευσης & Ασύλου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α. του Ν. 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως αυτός ισχύει». 

β. του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112). 

γ. του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’143), όπως ισχύει. 

δ. της παρ.3 του άρθρου 43 του Ν.4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 110Α΄) . 

ε. του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 « Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα»(ΦΕΚ 98 Α΄) . 

2. Του Π.Δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης , ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 

σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονομίας και Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων (ΦΕΚ Α’ 208). 

3. Το Π.Δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 149 Α’). 

4. Το Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων Υπουργείων» 

(ΦΕΚ 119 Α). 

5. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄).  

6. Το Π.Δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου, καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 4 Α΄). 

7. Το Π.Δ. 6/2020 « Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (ΦΕΚ 5 Α΄). 

8. Το Π.Δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων 

Προστασίας του Πολίτη και Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 10 Α΄). 

ΑΔΑ: 92ΓΤ46ΜΔΨΟ-ΥΤΕ



9.  Το Π.Δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο 

Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΦΕΚ 34 A΄). 

10. Την με αριθ. 80189/22.08.2019 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων 

«Συμφωνίες – πλαίσιο έτους 2019 που συνάπτονται από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών 

της παρ. 1β) του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (ΦΕΚ 3221 Β΄). 

11. Την παρ. 3 του άρθρου 5 της με αριθμ. 137954/30.12.2016 Απόφασης του Υπουργού 

Οικονομίας & Ανάπτυξης «Ρυθμίσεις για την παροχή Κεντρικών και Επικουρικών 

δραστηριοτήτων αγορών προμηθειών και γενικών υπηρεσιών από την Εθνική Κεντρική Αρχή 

Αγορών της παρ. 1 β) του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (ΦΕΚ 4515 Β΄). 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 3286/05.04.2019 (ΑΔΑ:Ω8Α2465ΧΘΕ-6ΓΠ) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής για την Συγκρότηση Επιτροπής 

Διενέργειας & Αξιολόγησης Ανοικτών Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών, Επιτροπής Διενέργειας & 

Αξιολόγησης Συνοπτικών (Πρόχειρων) Διαγωνισμών, Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και 

Προσφυγών, Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής Συμβάσεων Προμηθειών, Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής Συμβάσεων Υπηρεσιών, Επιτροπής Παραλαβής Προμήθειας 

υλικών, εξαρτημάτων και εργασιών επισκευής και συντήρησης των αυτοκινήτων της  Κ.Υ. του 

ΥΜΕΠΟ και Επιτροπής προμήθειας υλικών, εξαρτημάτων και εργασιών επισκευής και 

συντήρησης των αυτοκινήτων της Κ.Υ. του ΥΜΕΠΟ, της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής σύμφωνα με το Ν.4412/2016. 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 6146/10.06.2019 (ΑΔΑ:ΨΕΧΩ465ΧΘΕ-ΙΥΠ) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής για την τροποποίηση της υπ'αριθμ. 

3286/05.04.2019, (ΑΔΑ:Ω8Α2465ΧΘΕ-6ΓΠ) απόφασης «Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας & 

Αξιολόγησης Ανοικτών Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών, Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης 

Συνοπτικών (Πρόχειρων) Διαγωνισμών, Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών, 

Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής Συμβάσεων Προμηθειών, Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής Συμβάσεων Υπηρεσιών, Επιτροπής Παραλαβής Προμήθειας 

υλικών, εξαρτημάτων και εργασιών επισκευής και συντήρησης των αυτοκινήτων της  Κ.Υ. του 

ΥΜΕΠΟ και Επιτροπής προμήθειας υλικών, εξαρτημάτων και εργασιών επισκευής και 

συντήρησης των αυτοκινήτων της Κ.Υ. του ΥΜΕΠΟ, της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Μεταναστευτικής Πολιτικής σύμφωνα με το Ν.4412/2016». 

14. Την με αριθ. Πρωτ. Οικ. 12276/19-12-2019 Απόφαση του Υπουργού Προστασίας του 

Πολίτη για την κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020. 

15. Το με αρ. πρωτ. 1635/19.02.2020 Πρωτογενές αίτημα του Γραφείου του Υπουργού 

Μετανάστευσης & Ασύλου (ΚΗΜΔΗΣ:20REQ006322128) για την προμήθεια εξοπλισμού 

(επίπλων και γραφείων) για την κάλυψη των αναγκών του Υπουργείου Μετανάστευσης & 

Ασύλου.  

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1500/13.02.2020 (ΑΔΑ:64Τ446ΜΔΨΟ-Δ5Λ, ΑΔΑΜ:20REQ006322144                                        

, (α/α Βιβλίου Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής: 20085) απόφαση του Υπουργού 

Μετανάστευσης & Ασύλου περί έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, του Ειδικού Φορέα 1055-101  

«Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, Υφυπουργών, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων, 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Μετανάστευσης και Ασύλου», Α.Λ.Ε. 3120489001 «Αγορές λοιπών επίπλων»  του 

προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 για την κάλυψη της σχετικής ανάγκης.  

17. Την αναγκαιότητα προμήθειας επίπλων και γραφείων λόγω έλλειψης υφιστάμενου 

εξοπλισμού κατά την Σύσταση του Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου για την κάλυψη 

των κατεπειγουσών αναγκών του Γραφείου Υπουργού Μετανάστευσης & Ασύλου. 

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1641/19-02-2020 προσφορά της εταιρείας «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 

A.E.B.E.» με προσφερόμενη τιμή 21.538,75€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση για την προμήθεια εξοπλισμού (επίπλων και γραφείων) για την 

κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Υπουργού Μετανάστευσης & Ασύλου, συνολικού ποσού 

δεκαεπτά χιλιάδων τριακοσίων εξήντα εννέα ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (17.369,96€) μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), ήτοι είκοσι ενός χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα οκτώ 

ΑΔΑ: 92ΓΤ46ΜΔΨΟ-ΥΤΕ



ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (21.538,75€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), στην 

εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E.» με ΑΦΜ: 094222211 ΔΟΥ: ΦΑΕ Αθηνών, βάσει της 

αριθ. πρωτ. 1641/19-02-2020 προσφοράς, οι όροι της οποίας θα πρέπει να τηρηθούν 

απαρέγκλιτα από τον Ανάδοχο. 

 

2. Η προκαλούμενη, από την ανωτέρω ανάθεση, δαπάνη συνολικού ποσού είκοσι ενός 

χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών (21.538,75€) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2420489001, του 

Ειδικού Φορέα 1055-101  «Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, Υφυπουργών, 

Γενικών και Ειδικών Γραμματέων, Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων και Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου», οικονομικού έτους 2020 και η 

πληρωμή θα γίνει με χρηματικό ένταλμα βάσει τιμολογίου, στο όνομα του αναδόχου. 

 

3. Τον ανάδοχο θα βαρύνουν οι νόμιμες υπέρ τρίτων κρατήσεις πλην του ΦΠΑ 24% που θα 

βαρύνει το Υπουργείο Μετανάστευσης & Ασύλου. 

 

4. Η παραλαβή του εξοπλισμού θα γίνει από την Επιτροπή Παρακολούθησης & Παραλαβής 

Συμβάσεων Προμηθειών η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3286/05.04.2019 

(ΑΔΑ:Ω8Α2465ΧΘΕ-6ΓΠ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής. 

 

 5. Η ανάδοχος εταιρία παρακαλείται, όπως προσέλθει στο γραφείο του Τμήματος 

Προμηθειών της Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης και Προμηθειών (Ευαγγελιστρίας 2, 3ος 

όροφος, γραφείο 313) για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ & ΑΣΥΛΟΥ 

 

 

 

                                                                                           ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  

ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E.  

Θέση Σκληρή, 19600 Μαγούλα, Αττική 

Email: info@plaisio.gr 

 

Εσωτερική Διανομή                                                                              

1. Γραφείο Υπουργού                                       

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής 

4. Γενική Διευθύντρια Δ/κών & Οικ. Υπηρεσιών (μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

5. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 

6. Δ/νση Τεχνικής υποστήριξης & Προμηθειών 

7. Ορισμένα μέλη Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής: 

        α) Κυριακή Πετροχείλου 

        β) Μαρία Καστανά 

        γ) Φώτιος Μπακόπουλος 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 92ΓΤ46ΜΔΨΟ-ΥΤΕ


		2020-02-21T12:00:49+0200
	Athens




